la Información y las Comunicaciones de ingresos corrientes por la suma de un billón cuatrocientos 
ochenta y cuatro mil doscientos noventa y un millones doscientos ochenta y ocho mil ciento cuatro 
pesos moneda corriente ($1.484.291.288.104 M/Cte.) y de recursos de capital por la suma de ciento 
sesenta y ocho mil novecientos veintiséis millones doscientos trece mil ochocientos noventa y seis 
pesos moneda corriente ($168.926.213.896 M/Cte.). 

Igualmente, mediante el Decreto 1477 de 2025 se estableció una apropiación en la sección 
presupuestal 23-06-00 Fondo Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones de gastos 
de funcionamiento la suma de trescientos sesenta y ocho mil setenta millones seiscientos ochenta y 
cuatro mil pesos moneda corriente ($368.070.684.000 M/Cte.) y de gastos de inversión la suma de un 
billón cuatrocientos ochenta y cinco mil ciento cuarenta y seis millones ochocientos dieciocho mil pesos 
moneda corriente ($1.485.146.818.000 M/Cte.), los cuales se clasifican, según la fuente, en recursos

[...]

Tecnologías de la Información y las Comunicaciones”. 
2 “Por la cual se establece el Catálogo de Clasificación Presupuestal y se dictan otras disposiciones para su administración”.  

OCHO MIL CIENTO CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.484.291.288.104 
M/CTE.).  

• RECURSOS DE CAPITAL: en la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
VEINTISÉIS MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($168.926.213.896 M/CTE.). 

PARÁGRAFO 1: La desagregación del presupuesto de ingresos al máximo nivel de detalle del 
Catálogo de Clasificación Presupuestal - CCP, será la establecida en el Anexo No. 1 de la presente 
Resolución, la cual se realiza en el marco de lo establecido en la Resolución 0002 de marzo 20 de